PAGE
2

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 832 от «17» декабря 2013 г.

Принято на 36-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 27 февраля 2013 г. № 464 «О социальной
поддержке инвалидов»
В целях создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов
к объектам социальной инфраструктуры (жилым, общественным и производственным зданиям, строениям и сооружениям, спортивным сооружениям, местам отдыха, культурно-зрелищным и другим учреждениям) в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 г.
№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в подпункт 2.2 пункта 2 Решения Псковской городской Думы от 27 февраля 2013 г. № 464 «О социальной поддержке инвалидов», дополнив его абзацем следующего содержания:
«- создание условий для учета  мнения общественных объединений инвалидов при разработке заданий на организацию размещения муниципального заказа на выполнение работ по строительству и ремонту муниципальных объектов капитального строительства общественного назначения, автомобильных дорог местного значения и тротуаров с целью обеспечения последующего беспрепятственного и комфортного использования указанных объектов инвалидами.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

	Глава города Пскова
	         И.Н. Цецерский